

Kurier SOŁECKI



Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica • Maj 2011 • Nr 4(78) • Rok XI • Egz. bezpl.



W numerze:

Gminne inwestycje

Bajka

„Scania”
dla Słowaków

Sport w Gminie

Ćwiczenia na
obwodnicy

Nordic walking - tą nazwą określa się formę rekreacji polegającą na marszach ze specjalnymi kijami. Wymyślony został w Finlandii w latach 20. XX wieku, jako całoroczny trening dla narciarzy biegowych. Nordic Walking (marsz nordycki) można uprawiać zarówno nad morzem, w lesie, parku czy w górach - przez cały rok. Marsz z kijami przeznaczony jest dla każdego. Z kijami mogą chodzić osoby młode, w podeszłym wieku, sportowcy, osoby o małej aktywności fizycznej, ale szczególnie polecany jest osobom z nadwagą.

Wiosenny Nordic Walking

W sobotę 14 maja w Zagórkach przy sprzyjającej pogodzie pasjonaci Nordic Walking stanęli na starcie do kolejnego, czwartego już marszu z kijkami. Około 250 osób - dzieci, młodzieży i dorosłych, aby usprawnić swoją kondycję fizyczną, wyruszyło na trasę po pięknych okolicach sołectwa wokół malowniczo położonego jeziora koło Zbyszewa. Dla osób bez kijków organizatorzy zaproponowali rekreacyjny marsz na orientację. Dla uczestników przewidziano dwie trasy – 6 i 7 kilometrową. Wśród zawodników, którzy ukończyli trasę rozlosowano 10 par kijków oraz nagrody. Na wszystkich czekał gorący, obfity bufet.

Po deszczowym i stosunkowo chłodnym piątku sobotnia słoneczna poranna aura mile zaskoczyła wszystkich uczestników imprezy i marsz, w którym udział wzięły grupy uczniowskie z Gminy Kobylnica oraz młodzież i dorośli ze Słupska, Kobylnicy i innych miejscowości, odbywał się już w doskonałych warunkach. Wcześniej wszyscy startujący otrzymali mapki z zaznaczoną trasą oraz przeszli krótki instruktaż i rozgrzewkę pod okiem międzynarodowego trenera Nordic Walking Zenona Bartosia. Uczestników marszu powitał Wójt Leszek Kuliński. Powitanie to było doskonałą okazją do zaprezentowania okazałego pucharu, jaki otrzymała Gmina Kobylnica za zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Gmin Wiejskich organizowanym przez Związek Powiatów Polskich w roku 2010, a także do zaproszenia wszystkich uczestników do wzięcia udziału w licznych imprezach organizowanych z okazji zbliżających się „Dni Kobylnicy”. Na trasie dostrzec można było między innymi Sekretarza Gminy Jana Plutowskiego z małżonką i innych samorządowców. Wśród uczestników nie zabrakło też sporej grupy z Klubu Seniora w Kobylnicy oraz ze Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Słupska. Meta przywitała maszerujących smakowitą gorącą grochówką przygotowaną przez Firmę „Forum” z Sycewic oraz domowymi słodkimi wypiekami i pieczonymi kiełbaskami przygotowanymi przez gospodynię z Zagórek. Czas na oczekiwanie wszystkich uczestników marszu wypełniły liczne konkursy i zabawy z nagrodami. Wiele emocji towarzyszyło przeciąganiu liny pomiędzy organizatorami imprezy. W szranki stanęły ekipy dyrektorów Witolda Stecha i Marcina Świdra wspomagane przez strażaków z Lulemina. Emocjonujący dwubój zakończył się zasłużonym remisem, a jego uczestnicy nagrodzeni zostali... lizakami. Dużą niespodzianką okazały się skoki spadochronowe w wykonaniu skoczków ze słupskiego aeroklubu z Mirosławem Wyszomirskim, wielokrotnym mistrzem Polski w tej dyscyplinie na czele. Imprezę zakończyło rozlosowanie kijków Nordic Walking oraz innych nagród rzeczowych. Organizatorzy, to jest Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczy Szkół i Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy dziękują Lasom Państwowym Nadleśnictwo Warcino za ufundowane nagrody, piekarni „Rogalik” ze Słupska za smaczne pieczywo oraz pani sołtys Agacie Horodiuk i radzie sołeckiej z Zagórek, Straży Gminnej i jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej z Lulemina za pomoc w zorganizowaniu imprezy.

Tomasz Włodkowski



Kongres Regionów – wielki sukces Gminy Kobylnica



W Świdnicy 10 -12 maja odbyła się objęta patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego II edycja Ogólnopolskiego Kongresu Regionów „Samorząd – Inwestycje – Rozwój”. Tematem przewodnim II edycji Kongresu było „Bezpieczeństwo i rozwój”.

Kongresowi towarzyszyły liczne imprezy towarzyszące oraz wystawa, podczas której firmy z całego kraju prezentowały swoją ofertę dla jednostek samorządu terytorialnego. W trakcie trzech dni zaplanowano trzy sesje plenarne oraz około sześćdziesiąt paneli dyskusyjnych. Dyskusje podzielono na kilka ścieżek tematycznych: polityka, ustrój samorządów, relacje rząd-samorząd, gospodarka, biznes, inwestycje, urząd-obywatel, drogi i motoryzacja, e-urząd, e-obywatel, sport, EURO 2012. Do rozmów zaproszeni

zostali przedstawiciele samorządów – prezydenci miast, burmistrzowie, starostowie i wójtowie oraz biznesu, administracji publicznej, Unii Europejskiej, a także eksperci, naukowcy i dziennikarze. W trakcie Kongresu, oprócz paneli dyskusyjnych i sesji plenarnych, odbywały się również prezentacje, warsztaty i imprezy towarzyszące. Zostały też wręczone nagrody w prestiżowych rankingach samorządowych, organizowanych przez tygodnik „Newsweek Polska”, miesięcznik „Forbes”, dwutygodnik „Komputer Świat” oraz Związek Powiatów Polskich. Okazały puchar za zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Gmin Wiejskich organizowanym przez Związek Powiatów Polskich w roku 2010 przez Gminę Kobylnica odebrał Wójt Leszek Kuliński. Gratulujemy!

TW



Bieg Olimpijski – Kwakowo 2011



Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIJCZYK” w Kwakowie, Polski Komitet Olimpijski w Warszawie, Urząd Marszałkowski w Gdańsku, Starostwo Powiatowe w Słupsku, Gmina Kobylnica, Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny-Gospodarczy Szkół w Kobylnicy, Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zapraszają mieszkańców naszej Gminy do wzięcia udziału w X Biegu Olimpijskim – Kwakowo 2011.

Tegoroczny Bieg Olimpijski to impreza wyjątkowa, gdyż odbędzie się pod patronatem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego jako Bieg Dnia Olimpijskiego. W każdym kraju członkowskim MKOl wystartuje tylko jeden taki bieg, który odbędzie się równoległe w ponad 200 krajach na całym świecie.

Bieg nasz jest imprezą dwudniową. 17 czerwca w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbędzie się spotkanie dzieci i młodzieży ze szkół Gminy Kobylnica z wybitnymi sportowcami, wśród których nie zabraknie medalistów olimpijskich. 18 czerwca o godz. 11:00 młodzież, przedstawiciele władz PKOl, sportowcy olimpijczycy, politycy, działacze samorządowi, mieszkańcy Gminy, uczestnicy indywidualni i grupy zorganizowane pobiegną na trasie o długości 5,6 km. Organizując tę imprezę propagujemy ideę olimpijską, popularyzujemy sport i kulturę fizyczną, a także integrujemy na kanwie sportu różne środowiska. Biegowi towarzyszyć będzie festyn sportowo-rekreacyjny.

Organizatorzy

Rada Gminy uchwaliła:

26 maja 2011r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr VII/2011 z 21 kwietnia 2011r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
6. Prezentacja działalności Zakładu Usług Wodnych na terenie Gminy Kobylnica.
7. Prezentacja programu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kobylnica przez Wodociągi Słupsk Spółka z o.o.
8. Dyskusja dot. wyboru sposobu zarządzania mieniem wodociągowo-kanalizacyjnym na terenie Gminy Kobylnica.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - zatwierdzenia bilansu instytucji kultury za 2010 rok,
 - zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenia ścieków, wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku,
 - ustalenia wysokości dopłat do cen i stawek opłat dla odbiorców usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica,
 - wprowadzenia zmian w drodze aneksu do porozumienia międzygminnego zawartego 13 maja 2009 roku pomiędzy Gminą Miejską Słupsk a Gminą Kobylnica i Gminą Słupsk w sprawie wspólnej realizacji Projektu pn. „Program gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2011-2020,
 - o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2011 rok,
 - wyrażenia woli przystąpienia Gminy Kobylnica do spółki pod nazwą „Wodociągi Słupsk” Spółka z o.o. w Słupsku,
 - przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2021,
 - określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,
 - uchwalenia Statutu Gminy Kobylnica,
10. Informacja dot. organizacji wycieczki i rozrywki w okresie letnim przez Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.
11. Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie VIII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Będzie świetlica w Łosinie

1 czerwca nastąpi otwarcie ofert dotyczących budowy świetlicy wiejskiej w Łosinie wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjno – wypoczynkowego. Budowa sfinansowana zostanie z budżetu gminy Kobylnica oraz ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecznictwo Obszarów Wiejskich i obejmować będzie dwa etapy realizacji. Etap I obejmować będzie budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 15,1m x 28,1m wraz z montażem piłko chwytów i wyposażeniem boiska do piłki koszykowej, siatkowej, tenisa i badmintona oraz piłki nożnej, a także budowę placu zabaw, zagospodarowanie terenu w obrębie boiska i placu zabaw, budowę ciągów pieszych i oświetlenia. Etap II obejmie budowę budynku świetlicy wiejskiej o powierzchni użytkowej 174 m² z budową instalacji wewnętrznych, przyłączy, ogrodzenia, budowę ciągów pieszo – jezdnych z parkingiem oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy. Termin wykonania I etapu – 5 miesięcy, a II etapu – 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. TW



Ruszyła budowa świetlicy

10 maja został przekazany firmie „Polscan” z Kobylnicy plac budowy w Reblinie (teren przy boisku) pod budowę świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zakres prac budowlanych obejmuje budowę: budynku świetlicy wiejskiej o powierzchni użytkowej: 174,07 m², instalacji wewnętrznych i przyłączy, ciągów komunikacyjnych wraz z parkingiem, budowę placu zabaw

wraz z montażem urządzeń i budową ogrodzenia placu, montażu oświetlenia parkowego, solarnego oraz zagospodarowanie terenu. Termin zakończenia prac – 05.12.2011r. Koszt całego przedsięwzięcia wynosi 826 753,59 zł. Około 350 000 zł sfinansowane zostanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego.

TW



Rozpocznie się remont Ośrodka Zdrowia w Kobylnicy

Z końcem czerwca rozpoczęte zostaną prace budowlane związane z przebudową Ośrodka Zdrowia w Kobylnicy finansowane z budżetu Gminy Kobylnica oraz ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego. Zakres robót obejmować będzie między in-

nymi przebudowę istniejących pomieszczeń z wydzieleniem nowych, obejmujących poradnię dla dzieci zdrowych, pomieszczenia na rehabilitację, gabinety lekarskie i pielęgniarek, węzły sanitarne z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz wymianę instalacji elektrycznej, wodociągowej i kanalizacyjnej. TW

Zmiany w rozkładzie jazdy autobusów linii nr 5

Na prośbę mieszkańców od 1 czerwca obowiązywać będzie nowy rozkład jazdy autobusu linii nr 5 uwzględniający nowe przystanki w Kobylnicy na ulicy Sportowej. I tak autobus jadący ze Słupska do Kobylnicy i dalej do Widzina zatrzymywać się będzie o godzinie 8:38; 11:38 i 17:38 na ulicy Sportowej (z pominięciem przystanku przy Urzędzie Gminy), a z tej samej ulicy o godzinie 10:07; 13:07 i 18:07 odjeżdżać będą autobusy do Słupska i dalej do bazy MZK. Kursy te odbywać się będą w dni robocze. Pozostałe kursy bez zmian. Szczegółowy rozkład jazdy autobusu linii nr 5 na stronie internetowej ZTM Słupsk. Red.



Słupskie Biuro Porad Obywatelskich



Biuro Porad
Obywatelskich

Niezależne stowarzyszenie „Słupskie Biuro Porad Obywatelskich” od stycznia 2011 roku realizuje projekt „Prawo do prawa dla wszystkich”. Projekt skierowany jest do mieszkańców Słupska oraz powiatu słupskiego i potrwa do 31 grudnia 2013 r. Słupskie Biuro Porad Obywatelskich jest miejscem, w którym każdy bez względu na wiek, płeć, narodowość, wykształcenie, status majątkowy może uzyskać bezpłatną, rzetelną informację obywatelską. Problemy są nieodłącznym elementem życia każdego człowieka. Jednakże jakość życia i optymalne funkcjonowanie zależy od możliwości i umiejętności pokonywania tych problemów. Niezbędnym do tego warunkiem jest posiadanie informacji o możliwościach, prawach i zasobach instytucjonalnych. Słupskie Biuro Porad Obywatelskich powstało po to, aby takich informacji udzielać. Chcemy, aby możliwość korzystania z zagwaran-

owanych praw była powszechna, nie tylko dla wybranych grup społecznych, czy też uzależnionych od możliwości finansowych obywateli. SBPO zaprasza osoby, które znalazły się w trudnej dla siebie sytuacji życiowej i poszukują rozwiązania problemów w sprawach: mieszkaniowych, rodzinnych, postępowania w urzędzie i sądzie, świadczeń i zasiłków, spadkowych, zatrudnienia, własności i innych. Nasze usługi są bezpłatne, poufne, bezstronne, świadczone przez profesjonalnie przygotowanych doradców. **W sprawach karnych nie udzielamy porad. Zapraszamy do Kobylnicy ul. Główna 1 w każdą środę od 9:00 – 14:00** i do Słupska ul. Sienkiewicza 21 (I piętro), w godzinach 9:00-17:00 od poniedziałku do czwartku. Tel. 59 8422255; bezpłatna infolinia 800-140-504; mail sbpo@free.ngo.pl strona internetowa www.sbpo.free.ngo.pl.

Zima w maju



4 maja rano za oknami śnieg jak w styczniu. Tego dnia w Polsce padł rekord zimna w maju. W nocy z 3 na 4 maja w Toruniu odnotowano -7,1 stopnia Celsjusza. Poprzedni rekord zmierzono w Lęborku w 1953 roku i było to -6,3 stopnie. Fatalne warunki meteorologiczne tego dnia na szczęście nie przełożyły się na stan bezpieczeństwa na drogach powiatu Słupskiego. Nie odnotowano ani jednej stłuczki. Natomiast najbardziej

poszkodowani mogą czuć się ogrodnicy – mroź i śnieg w maju, kiedy kwitną drzewa owocowe może oznaczać dla nich katastrofę, kiedy pomarzną kwiaty na drzewach i krzewach owocowych. Śnieg na początku maja to rzadkie, lecz najzupełniej normalne zjawisko pogodowe. Ostatnio takie opady wystąpiły w Słupsku na początku maja 1985 roku. TW

Wójt Gminy Kobylnica ogłasza XI edycję konkursu „Piękna Wieś”

Ideą konkursu jest wyzwolenie indywidualnych inicjatyw ukierunkowanych na poprawę estetyki posesji i ogólnego obrazu wsi. Apelujemy do wszystkich właścicieli nieruchomości zabudowanych o szerokie włączenie się do procesu poprawy wizerunku naszych wiosek i wzięcie udziału w konkursie.

Konkurs zostanie rozegrany w trzech kategoriach :

- zagroda wiejska rolnicza,
- zagroda wiejska nierolnicza,
- budynek wielorodzinny (o liczbie lokali 4 i więcej)

Celem konkursu jest poprawa estetyki zagród i budynków wiejskich poprzez prace porządkowe, i upiększające, co niewątpliwie wpłynie korzystnie na ogólny wizerunek naszej Gminy. W konkursie mogą uczestniczyć właściciele i współwłaściciele zagród wiejskich rolniczych i nierolniczych oraz budynków wielorodzinnych z obszaru Gminy Kobylnica, którzy zgłoszą swój udział w konkursie na karcie deklaracyjnej. Podpisane deklaracje można składać u sołtysów bądź w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4 – pokój nr 24 (Promocja Gminy) w nieprzekraczalnym terminie do 15 czerwca 2011 roku. Ocena zagród wiejskich oraz budynków wielorodzinnych przeprowadzi na przełomie czerwca i lipca komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Kobylnica. Na zwycięzców w poszczególnych kategoriach czekają cenne nagrody rzeczowe.

Regulamin konkursu na stronie internetowej Gminy Kobylnica.

UWAGA DZIECI!



Koło PZW „Plasmet” organizuje 5 czerwca o godzinie 9:00 na łowisku w Widzinie VII Wędkarski Dzień Dziecka. Na uczestników, którzy wezmą udział w zawodach wędkarskich, czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe, a na wszystkie dzieci poczęstunek i napoje.



Bajka, a raczej gadka o rogatek

Dawno, dawno temu bywało i tak, że chłop sprzedawszy na jarmarku parę prosiąt wracał do domu po udanym targu nawalony bardziej niż jego stodoła po żniwach, a znacznie mądrzejszy od niego koń bełdnie trafiał do domu. Dzisiejsi użytkownicy dróg publicznych zdają się nie zauważać upływu czasu. Wydają się nie pamiętać, że w międzyczasie jakiś George Stephenson wymyślił był sobie transport kolejowy! Dziś mała, któremu tatuś na szesnastkę kupił Ferrari, zwyczajny głąb za kierownicą zwyczajnego samochodu, czy nawet sofer przysłowiowego już tira uczony od początku, że jest najważniejszy na drodze bo „...w razie czego powinien walić po osobówce, bo jest poniżej nóg, a i tak spi...li z wypadku”, nie zdają sobie sprawy z tego, że na drodze, ba na świecie nawet, może ktokolwiek być od nich większy i ważniejszy. Niektórzy nawet w swojej megalomanii doszli chyba do wniosku, że „osobówka to również pociąg osobowy, który im drogi ustąpić powinien. Makabrycznym testem tej „ważności” stają się coraz częściej ludzkie tragedie do jakich dochodzi na skrzyżowaniach żelaznej i asfaltowej drogi. Zapewne wielu z Państwa zdziwi moje nowatorskie określenie zwykłego „przejazdu kolejowego”, ale właśnie o to w moim smutnym felietonie dziś chodzi.

Nikt do końca nie wie dlaczego ten przejazd jest kolejowy, a nie drogowy. Nikt nie stara się nawet podzielić odpowiedzialności za ludzkie tragedie na tych przejazdach się zdarzające. Mało etyczną normą dziennikarską stało się pisanie, że to pociąg najechał na ciężarówkę, a nie ciężarówka wjechała pod pędzący pociąg. Każda „katastrofa” - nawet ta, w której tir zmiądzłyby osobową dreszynę - w opinii dziennikarzy jest katastrofą kolejową, bo to zawsze Goliat jest winien, a nie gówniarz z procą. Za rzekomy brak bezpiecznych przejazdów od niepamiętnych czasów obwinia się kolej, choć nie wiem czemu właśnie kolei miałyby na budowaniu tych przejazdów zależeć; tym bardziej, że na przejazdach drogowych giną niemal wyłącznie kierowcy i pasażerowie, a często całe rodziny użytkowników asfaltowej komunikacji. Prawem Kaduka wymusza się na kolei budowę przejeżdż, przejazdów, rogatek, tuneli i wiaduktów, jakby kolej istniała sama dla siebie i wyłącznie ona odpowiadała za bezpieczeństwo transportu drogowego. Nikt, i nigdy, w żadnym znanym historii wypadku na przejeździe, nie dostrzegł w kolei ofiary wypadku, a postrzega się ją wyłącznie jako sprawcę ludzkiego dramatu. Prześtańmy również opowiadać klechdy o tzw. „niestrzeżonych przejazdach”. Takie bowiem, przynajmniej w Polsce, nie istnieją. Nawet na zapytałej, chwastem zarosniętej polnej drodze, przejazdu strzeże krzyż św. Andrzeja

trzykrotnie zresztą powtarzany i aż dziw bierze, że na zwykłym skrzyżowaniu wystarczy jeden niepozorny znak stop! Tymczasem Donaldowy rząd wbrew zaleceniom UE, kradnie przyznany kolei europejski szmal i przeznaczają go na bardzo skądinąd potrzebne Polsce drogi. Wiem, i Państwo wiecie, że transport drogowy jest na pewno dla elit ważniejszy, bo kto z Was widział w ostatnich czasach podróżującego pociągiem polityka, ministra, posła czy senatora, że o wielbnych już nawet nie wspomnę. Nikt ich nie widział nawet w miejskim autobusie, którym - Panie Prezydencie - jeździ znakomita większość elektoratu. Ostatnio w Mostach, niemal na naszym podwórku, doszło do kolejnej tragedii, a ocalałe z wypadku ofiary, znalazły pomoc również w słupskim szpitalu. Ta tragedia, mająca swoje źródło w braku wyobraźni ludzkiej i graniczącej z głupotą arogancji, jako że zdarzyła się na przejeździe, znowu została złożona przez media na kolejowe sumienie. Dlatego właśnie kolejowe służby od lat prowadzą propagandową akcję Bezpieczny przejazd – „Zatrzymaj się i żyj!”. Wybaczcie mi Państwo ten mało polityczny temat, ale Lechu od roku nie żyje, Jarka też pewnie kiedyś diabli wezmą, a na polskich przejazdach ginie co roku 50 osób. To przecież błahostka, ledwie pół Tupolewa. Zatrzymaj się więc durniu i żyj(!), bo lokomotywy, jak historii, nie da się zatrzymać.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Orzechowy raj na I miejscu

Podczas dwudniowych targów rolno – kwiatowych, jakie miały miejsce 14 i 15 maja w Strzelinie, organizatorzy przygotowali zwiedzającym wiele imprez towarzyszących i atrakcji. Były występy zespołów regionalnych, pokazy zwierząt hodowlanych i konkursy. Dużym powodzeniem cieszył się konkurs domowych wypieków wykonanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu słupskiego. Panie na wspaniale udekorowanych stołach prezentowały torty, serniki, makowce, pierniki i inne słodkie wspaniałości. Podczas degustacji jurorom najbardziej zasmakował „orzechowy raj” gospodyń z Wrzącej i to one w konkursie na najlepszy domowy wypiek zajęły I miejsce. Nasze panie Elżbieta Czarnuch, Żaneta Jaworska, Joanna Kalinowska, Aleksandra Serafin, Alicja Tołoczko, i Kinga Trejda po raz kolejny udowodniły, że nie mają sobie równych w przygotowywaniu różnego rodzaju potraw i ciast. Niezapowiedzianą atrakcją okazał się paw który po ucieczce z klatki zawędrował na drzewo i usiadł na gałęzi około 11 metrów nad ziemią z której nie potrafił sfrunąć. Uciekiniera na ziemię sprowadziła straż pożarna.

TW



Kapliczka pod wezwaniem Maryi Królowej Polski



Podczas wizytacji biskupiej w parafii pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Kwakowie, dokonanej przez JE ks. biskupa pomocniczego dr Krzysztofa Zadarko, została 9 maja poświęcona w Luleminie nowo wybudowana kapliczka pod wezwaniem Maryi Królowej Polski.

Uroczystość poświęcenia zgromadziła wielu mieszkańców Lulemina. Dostojnego gościa oraz zaproszonych gości, sponsorów i mieszkańców przywitała sołtys wsi, a razem radna Gminy Kobylnica Kazimiera Tates. Padło wiele ciepłych słów pod adresem miejscowego proboszcza ks. dr Jacka Popoławskiego, hojności sponsorów i samych mieszkańców. Poświęcając kapliczkę biskup serdecznie podziękował mieszkańcom za jej postawienie zachęcając jednocześnie do częstych przed nią modlitw. Otrzymał też od Zastępcy Wójta Jana Plutowskiego pamiątkowy medal. Uroczystość zakończyło wręczenie podziękowań sponsorom. Otrzymali

je: Antonio Tunon i Mikel Garay z Madrytu, Tomasz Lachowicz – Eko Energy Sp. z o. o., Zofia i Zbigniew Grabowscy, Grażyna i Roman Torończakowie, Robert Adkonis, Zbigniew Wojciechowicz, Elżbieta i Jan Semenowiczowie, Anna i Bolesław Adamowiczowie, Elżbieta i Włodzimierz Bardziejowie, Krzysztof Sygiel, Edward Jelonek i Przemysław Śledź. Podziękowanie otrzymał również ks. Proboszcz Jacek Popławski. Projekt kapliczki wykonał Marek Rutkowski ze Słupska, a jej budowę nadzorował Andrzej Semenowicz. Całkowity koszt budowy wyniósł 13.980 złotych. Wizyta księdza biskupa była okazją do spotkania się z całą wspólnotą wiernych w poszczególnych kościołach parafii, a także udzielenia sakramentu bierzmowania. Podczas spotkania w Płaszewie została oznajmiona biskupowi decyzja o zamiarze wybudowania nowej kaplicy. Jest to decyzja godna podkreślenia z uwagi, iż wspólnota w Płaszewie liczy zaledwie 50 rodzin. TW

Pontyfikat JP II na koncercie w Kobylnicy

W poniedziałek 2 maja w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się koncert „Pontyfikat Miłości” poświęcony Janowi Pawłowi II. Koncert wypełnił recital utalentowanego duetu małżeńskiego Joanny i Marcina Gałki - Walczykiewiczów. Śpiewane przez nich pieśni „Ofiaruję Tobie, Panie mój”, „Wieża Modlitwy”, „Barka”, „Z dawna Polski Tyś Królowa, Maryja”, „Trwajmy mocni, w wierze”, „Idzie dysc” oraz inne pieśni i piosenki opatrzone prezentacją multimedialną zdjęć i fragmentów homilii Papieża Jana Pawła II dostarczyły przybyłym wielu wzruszeń. Soliści są absolwentami Państwowej Szkoły Wokalno - Aktorskiej im. Danuty Baduszkowej przy Teatrze Muzycznym w Gdyni. Artyści są również twórcami całego projektu. Przed wejściem na salę teatralną widzowie mogli obejrzeć wystawę zdjęć Papieża Polaka oraz przejrzeć wydawnictwa związane z jego pontyfikatem. TW



POMORSKI DZIEŃ BIBLIOTEKARZA W WARCINIE



21 maja w Zespole Szkół Leśnych w Warcinie odbył się Pomorski Dzień Bibliotekarza zorganizowany przez Okręg Pomorski Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Słupsku, Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Gdyni i Miejską Bibliotekę Publiczną w Słupsku z udziałem bibliotekarzy z województwa pomorskiego. W uroczystościach wzięli między innymi udział: Wicekurator Oświaty w Gdańsku Elżbieta Wasilenko, Dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Słupsku Jerzy Barbarowicz, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Słupsku Zbigniew Babiarsz-Zych. Gminę Kobylnica reprezentowały członkinie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Barbara Jęchorek

i Joanna Palusińska. W tym podniosłym dniu składano bibliotekarzom liczne gratulacje i życzenia. wyróżniono też medalami i podziękowaniami. Barbara Jęchorek otrzymała podziękowania od Starosty Powiatowego Sławomira Ziemianowicza za długoletnią pracę na rzecz bibliotekarstwa, szczególne zaangażowanie w działania Gminnej Biblioteki Publicznej, za zdobycie drugiego miejsca wśród wszystkich bibliotek w powiecie słupskim, pozyskanych czytelników i częstotliwość odwiedzin biblioteki. Po części oficjalnej bibliotekarze zwiedzali szkołę znajdującą się w historycznym obiekcie, rezydencji letniej kanclerza Otto von Bismarcka, spacerowali szlakiem turystycznym. Na zakończenie odbyła się biesiada przy ognisku w leśniczówce Pod Puchaczem. TW

ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE W CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W KOBYLNICY

Warsztaty twórczości plastycznej dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminnym Cen- trum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Niektórzy mogą przyjść do nas aby odreagować stres życia codziennego poprzez własną twórczość, niektórzy z miłości do sztuki, wielu po to aby zszlifować swoje zdolności artystyczne a jeszcze inni aby uzyskać niezbędne umiejętności umożliwiające zdanie egzaminów do szkół plastycznych.

Szerokie spektrum zajęć takich jak rysunek, malarstwo, rzeźba, historia sztuki pozwala na znalezienie każdemu swojej kreatywnej niszy. Ponadto organizowane będą również warsztaty tematyczne, plenery, wernisaże, pogawędki, spotkania z artystami, wycieczki Zapraszamy do odwiedzenia naszej pracowni osobiście- Środy 15.30-17 (bezpłatne)

Warsztaty artystyczne dla gimnazjalistów

Zajęcia dla gimnazjalistów w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy to cykl kreatywnych warsztatów artystycznych wykorzystujących różnorodne techniki plastyczne. Realizowany program został stworzony w ten sposób by każdy uczestnik mógł poznać, czym jest malarstwo, rysunek, rzeźba i kompozycja. Dzięki takiej formie zajęć młodzież nabywa różne umiejętności, ale przede wszystkim poznaje jak różne są środki wyrazu w sztuce. Zajęcia są również formą przygotowania do egzaminów na kierunku plastyczne. Zapraszamy do odwiedzenia naszej pracowni osobiście- Czwartki 15.30-17 (bezpłatne)

Zajęcia muzyczno-ruchowe z ćwiczeniami dykcyjnymi dla młodszych dzieci (wiek 4-6 lat)

Chcesz by Twoje dziecko rozwijało się poprzez zabawę? Zapraszamy do udziału w warsztatach! Zajęcia kształtują wrażliwość muzyczną i sprawność fizyczną dzieci na zasadzie zabaw ruchowych, muzycznych i tanecznych. Zapewniamy całą gamę ćwiczeń pobudzających do aktywności fizycznej i umysłowej.

Prowadzimy:

- zabawy integracyjne
- ćwiczenia z piłeczkami, woreczkami
- śpiewanie piosenek
- recytację wierszyków
- elementy tańca
- przedstawienia okolicznościowe

Zapraszamy do odwiedzenia naszej pracowni osobiście- Poniedziałki 17-18 (zapisy- Izabela Kalejta 509 045 227)

Przekażą Słowakom „Scanię”

Z partnerską Gminą Niżná Sitnica na Słowacji bliskie wzajemne kontakty z naszą Gminą utrzymywane są od 2007 roku. W tej niewielkiej gminie działa podobnie jak w Polsce ochotnicza straż pożarna. Jednak duże braki w wyposażeniu jednostki utrudniają naszym słowackim kolegom prowadzenie akcji ratowniczo – gaśniczych. O problemach z jakimi boryka się straż w Niżnej Sitnicy niejednokrotnie informował Wójt Leszek Kuliński. Z pomocą słowackim kolegom postanowili przyjść strażacy z Sierakowa. Decyzją Zarządu OSP Sierakowo, któremu przewodniczy dh Zdzisław Siwiec postanowiono przekazać zaprzyjaźnionej gminie samo-

chód pożarniczy Scania, będący na wyposażeniu tej jednostki. Sprawny technicznie wóz z pełnym wyposażeniem wraz z grupą strażaków z Sierakowa wyruszył 19 maja do Niżnej Sitnicy. Scanię prowadzą drухowie - dotychczasowy opiekun tego wozu Mariusz Kowalczyk i Janusz Horbacz. Strażakom towarzyszy delegacja z Wicestarostą Słupskim Andrzejem Burym, Komendantem Miejskim PSP w Słupsku st, bryg. Andrzejem Gomulskim, Prezesem Zarządu Gminnego OSP w Kobylnicy Wójtem Leszkiem Kulińskim i Komendantem Gminnym OSP st. kapt. Robertem Smysło. TW



„Biblioteka zawsze po drodze...”

Wierni czytelnicy wiedzą, że maj jest miesiącem szczególnym dla bibliotek. 8 maja obchodzony jest Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, rokrocznie organizowany jest „Tydzień Bibliotek” – ogólnopolska akcja promowania czytelnictwa - w tym roku odbyła się pod hasłem: Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – wchodzę. Współczesne biblioteki są nie tylko miejscem do którego przychodzi się po książkę, stały się też punktem wymiany informacji, myśli i opinii. Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy i filia w Sycewicach ofiarowały czytelnikom możliwość poznania dwojga wybitnych, ciekawych ludzi ze świata kultury. 17 maja w Kobylnicy gościliśmy pana Michała Ogórka, a 18 maja w Sycewicach pisarkę panią Barbarę Kosmowską. Oba spotkania były interesujące i zabawne. Pan Michał Ogórek nie zawiódł oczekiwani słuchaczy. Zdradził kilka ciekawych sytuacji z pracy dziennikarskiej i telewizyjnej. Jego opowieści z życia zawodowego i prywatnego podszyte dużą dawką poczucia humoru wywoływały co chwilę salwy śmiechu. Zaimponował wielu osobom tym, że nie krępował się mówić o gafach popełnionych publicznie, a wręcz chętnie o nich opowiadał. Kolejny gość pani Barbara Kosmowska również szybko zjed-

nała sobie przychyłność słuchaczy. Dała poznać się jako osoba otwarta, skromna, życzliwa i dowcipna. W podziękowaniu za jej zdaniem – wspaniałe pytania podarowała sycewickiej bibliotece swoją ulubioną książkę „Bubę”. Podając receptę na stworzenie dobrej książki, powiedziała że trzeba pisać sercem – nasze zdobyła! Zaraz po spotkaniu z półek zniknęła większość pozycji pisarki. Biblioteki to niezastąpiony element naszego rozwoju intelektualnego, miłego spędzania wolnego czasu. I oby zawsze nam było po drodze... Joanna Palusińska



Mistrzowskie lalkarstwo w Gminnym Centrum Kultury i Promocji



Z rodzinnym teatrem „Władca lalek”, prowadzonym przez małżeństwo Urszulę Szydlik - Zielonkę i Alberta Zielonkę, nie jeden raz mieli okazję spotkać się mieszkańcy naszej Gminy, a zwłaszcza jej młodsza część. Jest to efekt współpracy Gminnego centrum Kultury i promocji w Kobylnicy. Ostatnio na zaproszenie Teatru „Władcy Lalek” Gminne Centrum gościło u siebie znanego nie tylko w kraju, ale i za granicą lalkarza, aktora i reżysera pana Adama Walnego - absolwenta Liceum Sztuk Plastycznych w Supraślu ze specjalizacją snyczerz oraz Akademii Teatralnej w Warszawie jako reżyser teatru lalek. Pan Adam Walny w 1999 roku założył własny teatr, z którym gościł na wielu prestiżowych festiwalach teatralnych w Polsce i za granicą. Podczas pobytu tego znakomitego reżysera zostały zorganizowane dla pedagogów i instruktorów warsztaty sztuki lalkarskiej „Lalka bez tajemnic”. Pierwszy dzień warsztatów poprowadziła Urszula Szydlik Zielonka - aktorka, reżyser, absolwentka Wydziału Lalkarskiego PWST w Krakowie, od 1981 roku na scenie teatrów dramatycznych Gdyni, Szczecina, Lublina, Słupska, a od 1994 roku aktorki PTL „Tęcza” w Słupsku. Kolejne dwa dni wypełniły spotkania z Adamem Walnym. Uczestnicy warsztatów zapoznali się z grą aktorską, podstawą teorii, nazewnictwa i komunikacji

w teatrze przedmiotu, a także o tym co jest najistotniejsze w tej formie teatru – o relacji pomiędzy aktorem, animatorem, lalkarzem. Były też ćwiczenia praktyczne. Podsumowaniem warsztatów było przedstawienie Adama Walnego „Przygody kropli wody”, na które do Sali Teatralnej Gminnego Centrum zaproszono uczniów gimnazjów i szkół podstawowych Gminy Kobylnica. Był to spektakl zainspirowany zapamiętanym przez autora z dzieciństwa wierszem: „Pewna kropla jednej środy wyskoczyła z wiadra wody i ruszyła w świat daleki całkiem sama, bez opieki...”. Zrymowane perypetie bajkowej bohaterki w zabawny sposób zderzone zostały z przestrzenią alchemicznego laboratorium. Ramą opowieści była szkolna lekcja,



którą poprowadził szalony naukowiec próbując zrozumieć i dowiedzieć się, także od siedzących na widowni dzieci, skąd wzięło się życie. A wzięło się, jak wiadomo, z wody. „Przygody kropli wody” to przedstawienie tzw. teatru przedmiotu. Niewiele w nim postaci, za to znaczącą rolę odgrywają rzeczy – w tym przypadku zestaw szklanych pojemników z bulgoczącymi i przelewającymi się tajemniczo płynami. Widz śledzi losy kropelki, która przeżywa moc mrozących krew w żyłach i wzruszających przygód. Przedstawienie zostało entuzjastycznie przyjęte przez młodych widzów. TW



ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE W CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W KOBYLNICY

Zajęcia plastyczne dla młodszych dzieci (wiek 4-7 lat)

Chcemy pozwolić dzieciom obrazowo wyrazić swoje uczucia!

Zajęcia takie dają radość, zadowolenie, wzmacniają poczucie własnej wartości, uspokajają. Dzieci poznają różne techniki plastyczne, doskonałą koordynację wzrokowo-ruchową i rozwijają zdolności manualne. Zapraszamy do odwiedzenia naszej pracowni osobiście w środy 15.30-16.30 (zapisy - Izabela Kalejta 509 045 227)

Zajęcia taneczno-ruchowe dla starszych dzieci (wiek 7-10 lat)

Zajęcia te twórczo aktywizują i stymulują prawidłowy rozwój emocjonalny.

Polegają na nauce prostych układów tanecznych, dzięki którym dzieci uczą się współpracy w zespole, systematyczności, cierpliwości, wyrażania własnych emocji oraz kształtują umiejętności techniczno-ruchowe.

Lekcje śpiewu, zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży

Lekcje są kierowane do osób rozpoczynających swoją przygodę ze śpiewem, jak i do średniozaawansowanych.

Zapewniamy:

- dobór odpowiedniego repertuaru,
- ćwiczenia z emisji głosu,
- ćwiczenia dykcyjne,

Nauka gry na gitarze klasycznej i elektrycznej

Oferujemy wiele innowacyjnych metod ćwiczeń, nauka improwizacji i wiele innych zagadnień z dziedziny tego instrumentu.

Ćwiczenia są poprowadzone przez wykształconego w tym kierunku, doświadczonego gitarzystę i nauczyciela gry na tym, cieszącym się już od wielu lat niesłabnącą popularnością, instrumencie.

Grupa typu Stomp

Nie grasz na żadnym instrumencie, a lubisz różne rytmy?

Wypełniają one twoją wyobraźnię, często sam je wystukujesz?

Wpisz w YouTube STOMP, obejrzyj to, a potem zgłoś się do nas!

Zajęcia muzyczne - odbywają się w soboty w świetlicy GCKiP ul. Główna 1 (zapisy - Daniel Kalejta 504 169 665)

Olimpiada Skrzatów



12 maja odbyła się w Słonowicach kolejna już XIX Olimpiada Skrzatów. Wzięło w niej udział pięć drużyn ze wszystkich szkół podstawowych naszej Gminy. Olimpiada, zgromadziła młodych sportowców, którzy rywalizowali w 10 konkurencjach przygotowanych przez organizatora imprezy panią Iwonę Sikorę. Sportowe zadania, oprócz sprawności fizycznej wymagały umiejętności szybkiego myślenia oraz zdecydowanego działania. Spośród przeprowadzonych konkurencji, takich jak: bieg slalomem, skoki przez ławeczkę, golf, ułożenie skrzata z figur geometrycznych, jazda na deskorolce i skoki w workach, kosztowały uczestników sporo wysiłku i poświęcenia. Wszystkie drużyny były doskonale przygotowane do zadań, jednak najlepszą okazały się „skrzaty” z Kobylnicy. Kolejne miejsca zajęły „skrzaty” z Sycewic, Słonowic, Kończewa i Kwakowa. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody i dyplomy.

A. Ślusarczyk, A. Skawińska

Pierwszy krok

15 kwietnia odbył się w Słupsku zorganizowany przez UKS „Piątka” Turniej Judo „Pierwszy Krok”. Były to zawody dla młodych judoków, którzy oficjalnie startowali w zawodach pierwszy raz. Młodzi zawodnicy, reprezentujący kluby STS „Gryfa – 3” Słupsk, UKS „Piątka” Słupsk, UKS Piast Wrzeście, UKS Judo Łupawa i UKS Orzeł Kończewo, pomimo jeszcze małych umiejętności oraz przede wszystkim bardzo dużej tremy spisali się bardzo dobrze. Do swoich walk przystępowali skoncentrowani i często wygrywali swoje walki przed czasem. UKS „Orzeł” Kończewo reprezentował Paweł Imińkowski, który w kategorii wagowej do 32kg wygrał trzy walki przed czasem przegrywając tylko jedną. Ostatecznie zajął drugie miejsce. Mamy nadzieję, że pójdzie w ślady innych zawodników „Orła” Kończewo, którzy trenują od kilku lat i zdobywają medale na ogólnopolskich imprezach.

DB

Pomorski Turniej im. Marka Wielgusa

W sobotę 21 maja w Stężycy odbył się Finał XVI edycji Turnieju im. Marka Wielgusa w którym udział wzięły najlepsze drużyny chłopców i dziewcząt z wszystkich pomorskich powiatów. Turniej im. Marka Wielgusa jest imprezą w której grają zespoły Uczniowskich Klubów Sportowych oraz szkół podstawowych.

W tym prestiżowym turnieju zespół SP Sycewice zajął II miejsce przegrywając w finale z SP nr 4 z Pruszcza Gdańskiego 0:1. Piłkarze z Pruszcza na 60 sek. przed końcem meczu uzyskali zwycięską bramkę. W drodze do finału Sycewiczanie pokonali SP 1 Chojnice 8:1, UKS „Orlik” Stężycza 5:0, SP nr 40 w Gdyni 7:1. W ćwierćfinale pokonali SP nr 10 w Tczewie 5:2, a w półfinale UKS „Jedynkę” z Redy 3:1. Zespół wystąpił w składzie: Jakub Łacki, Patryk Waśko, Michał Brzozowski, Dorian Stasiak, Michał Sławski, Krzysztof Gniła, Aleks Hendryk, Karol Czubak, Michał Jaworski, Przemysław Przybylski. Najlepszym piłkarzem turnieju wybrano Karola Czubaka. Zespół z Pruszcza Gdańskiego pojedzie na finały Mistrzostw

Polski do Łodzi. Szkoda, że przegraliśmy – powiedział trener zespołu Ryszard Hendryk, - zwycięstwo było blisko, ale piłka po wielu akcjach naszego zespołu nie chciała wpaść do bramki świetnie broniącego bramkarza z Pruszcza. Chłopcy po pojedynkach ćwierćfinałowych i półfinałowych z wymagającymi rywalami byli już mocno zmęczeni. W tym roku z różnych względów mamy osłabiony zespół. Mimo to liczyliśmy na wygraną, a na finały doszedłby już Patryk Szabat nasz najlepszy strzelec. Niestety w takiej wiejskiej drużynie każda strata zawodnika jest odczuwalna, gdyż nie ma dużej możliwości selekcji piłkarzy. Innych nie zdążyłem na tyle przygotować aby wygrać, ale jestem bardzo wdzięczny grającym chłopcom, że tak dzielnie walczyli na boisku i godnie reprezentowali zespół w rozgrywkach. W końcu zdobyliśmy zaszczytne II miejsce w województwie – mówił dalej trener. Przed zespołem z Sycewic jest jeszcze wiele startów w znaczących zawodach o zaszczytne miejsca, a II miejsce w Województwie Pomorskim jest na pewno powodem do dumy. TW



Judocy walczyli w Elblągu

Ponad 300 zawodników z 20 klubów, w tym także z Kaliningradu, wzięło udział w sobotnich otwartych mistrzostwach Elbląga dzieci i młodzików im. Czesława Misiuka w judo.

Przez całą sobotę 7 maja w hali MOS w Elblągu po raz dziesiąty walczyli młodzi judocy w dwóch grupach wiekowych to jest młodzików i młodziczek urodzonych w latach 1997 i 1998 oraz dzieci – dziewczęta i chłopcy ur. w latach 1999 i młodszy. Zawody w klasyfikacji drużynowej wygrała bardzo silna ekipa z Kaliningradu. Spośród klubów z naszego regionu najlepiej wypadła Zatoka Braniewo zajmując drugie miejsce. Bardzo dobrze zaprezentowali się również zawodnicy z UKS „Orzeł” Kończewo. Najwięcej walk stoczyła Klaudia Katschke, która w drodze do brązowego medalu pokonała przed czasem aż cztery zawodniczki.

Przegrała tylko jedną walkę o wejście do finału. Kolejny raz nie zawiódł oczekiwani starszy brat Klaudii tj. Norbert Katschke, który zdobył srebrny medal w nowej dla siebie kategorii wagowej do 60kg, ulegając dopiero w finale zawodnikowi z Grudziądza. Na pochwałę zasługuje także Konrad Kwaśniewski, który mimo ostatecznego zakończenia turnieju na V miejscu wygrał trzy walki. Tym razem nie udało się powtórzyć dotychczasowych sukcesów na taktami Pawłowi Janikiewiczowi, który po długiej przerwie spowodowanej kontuzją powrócił do treningów i startów w zawodach. Doświadczenie zawodnicze zaczyna zbierać najmłodszy z drużyny Paweł Imińkowski (2002r.), który nie poddaje się bez walki i dzielnie stawia czoło bardziej doświadczonym zawodnikom.

DB

Puchar KnC



1 i 2 maja odbyły się na terenie Archidiecezji Gdańskiej VI Mistrzostwa Polski Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej Halowej o Puchar „KnC”. Ta wielka impreza, w której uczestniczyło 97 najlepszych drużyn ministranckich z Polski (ponad 1000 uczestników) organizowana była przez ks. Piotra Tartasa - Duszpasterza Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej, GOSRiT Luzino, Kaszubskie Towarzystwo Sportowo – Kulturalne, Miasto Sopot, Miasto Gdańsk, Gminę Luzino oraz Ogólnopolski miesięcznik dla ministrantów

„KnC”. Drużynę Koszalińsko-Kołobrzeską w kategorii ponadgimnazjalnej reprezentowali ministranci z Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Kostki ze Słonowic. Tytuł mistrza Polski KnC zdobyła drużyna z parafii pod wezwaniem Św. Ducha z Łowicza. Nasi ministranci trenowani przez Janusza Kaszowskiego uplasowali się na wysokim 7. miejscu. Nie tracąc ducha walki nasza drużyna szykuje się do kolejnych Mistrzostw Polski.

OK

Wygrali w Pobłociu

W Pobłociu został rozegrany z udziałem młodych piłkarzy z SP Sycewice finał powiatowego turnieju „Piątki Piłkarskie” (rocznik 1998 i młodsi). Awans do finału uczniowie z Sycewic uzyskali pokonując zawodników z SP nr 2 w Ustce 6 : 0 i SP Głobino 8 : 0. W finale pokonali swoich kolegów z SP Potęgowo 11 : 0, a w walce o I miejsce SP Wytowno 5 : 1 - uzyskując w ten sposób awans do

półfinału wojewódzkiego. Drużyna SP Sycewice pod wodzą trenera Ryszarda Hendryka wystąpiła w składzie: Drzycimski Damian - br, Gołda Mariusz, Piotrowski Marcin, Goyke Mariusz (1 br), Hendryk Aleks (4 br), Czubak Karol (10 br), Przygucki Daniel (2 br), Jaworski Tomasz, Kutniowski Krystian (1 br), Drzycimski Przemek.

OK



Puchar dla Kobylnicy

19 maja na boisku w przy Zespole Szkół Samorządowych w Sycewicach bój o miano najlepszej drużyny piłki nożnej w Gminie Kobylnica wśród gimnazjów stoczyli uczniowie z Kobylnicy i Sycewic. Po 50 minutach oczekiwania zdecydowanie lepszą drużyną okazali się gimnazjaliści z Kobylnicy ustalając wynik meczu na 5 : 1. Nagrodzeni pucharem i dyplomami reprezentować będą naszą Gminę na eliminacjach powiatowych w Pobłociu. Mecz sprawnie sędziował pan Lech Urbanowicz, a zabezpieczenie medyczne zapewniła firma „Mag- Med.” z Ustki, na szczęście bez interwencji.

OK

Złoty medal Norberta



14 maja w hali sportowej w Jezierzycach odbył się XIV Majowy Turniej Judo Dzieci i Młodzików, którego organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy „Piast” Wrzeście. Startowało w nim około 250 zawodników i zawodniczek z pomorskich klubów. W turnieju zaprezentowało się sześcioro zawodników z UKS „Orzeł” Kończewo zaznaczając swoją obecność dobrymi wynikami. Bezkonkurencyjny był Norbert Katschke, który w kategorii młodzików w wadze do 60kg zdobył złoty medal zajmując I miejsce. Stoczył pięć walk, cztery zakończył przed regulaminowym czasem przez ippon. Pomału do formy wraca po kontuzji Paweł Janikiewicz, który tym razem w kategorii do 38kg zdobył brązowy medal. Pozostali zawodnicy – Klaudia Katschke(42 kg), Jakub Janikiewicz(35 kg) i Konrad Kwaśniewski(55 kg) także zasługują na pochwałę, dzielnie walczyli zajmując bliskie podium V miejsca. Zabrakło nieco szczęścia Pawłowi Imińkowskiemu (35 kg), który odpadł po pierwszej walce.

DB



Anna Bajer

POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE

Wysocki Małeńczuka

Płyta „Wysocki Małeńczuka” zawiera przełożone na polski przez Macieja Małeńczuka wiersze słynnego rosyjskiego barda i pieśniarza Włodzimierza Wysockiego. Jak do twórczości zmarłego w lipcu 1980 roku Wysockiego podszedł Małeńczuk?



Z jednej strony z pietyzmem, uznając jego teksty za „diamenty” (na przekład 11 piosenek poświęcił ponad pół roku, konsultując poszczególne słowa i zwroty ze specjalistami od twórczości Wysockiego), a z drugiej z dezynwolturą. Np. utwór „Manekin” zawiera wszystkie 27 zwrotek, z których radziecka cenzura zdjęła Wysockiemu aż 20. „Rzępolący styl rosyjskiej siedmiostrunnej gitary Wysockiego nigdy mi nie odpowiadał” - pisze Małeńczuk. Mając swój Psychodancing - zespół, który wedle jego słów, składa się „z samych utalentowanych muzyków” (Maciek Muraszko - kierownik muzyczny, perkusja; Kuba Frydrych - gitary wszelakie, Andrzej Laskowski - gitara basowa i kontrabas, Grześ Stasiuk - fortepiany) - sformułował zadanie w prosty sposób: „Tym diamentom [czyli wierszom] należy się oprawa”.

Włodzimierz Siemionowicz Wysocki (1938 - 1980) – rosyjski pieśniarz, aktor i poeta. Miał zostać inżynierem, ale rzucił studia techniczne dla teatru. Karierę zaczynał na początku lat 60. w Teatrze Puszkina w Moskwie. Później przez wiele lat był związany z Teatrem na Tagance. Zagrał też w kilku filmach. Swoje pieśni początkowo tworzył pod wpływem Bułata Okudźawy, później znalazł własny styl. Śpiewał zachrypniętym głosem – od bas barytonu do barytonu. Mimo popularności władze Związku Radzieckiego nigdy nie uznały go za wybitnego artystę. Sławą cieszył się we Francji, w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Był trzykrotnie żonaty - ostatnią jego żoną była francuska aktorka Marina Vlady.

Wysocki zmarł 25 lipca 1980 roku na zawał serca w wyniku przedawkowania środków pobudzających. Pochowano go na cmentarzu

KUL - TURA W PIGUŁCE

Wagańkowskim w Moskwie. Na pogrzeb przyszyły tłumy; jego grób do dziś tonie w kwiatach. 25 stycznia obchodzona była 73. rocznica jego urodzin.

Data premiery: 04.05.2011 rok
Wydawnictwo: WarnerMusic

ZAGRANICZNE NOWOŚCI PŁYTOWE



Beastie Boys

Hot Sauce Committee Part Two, Ósmy album nowojorskiej formacji powstał w szczególnych okolicznościach. W trakcie sesji nagraniowej do pierwszej części płyty lekarze zdiagnozowali u Adama „MCA” Yaucha nowotwór. Raper przeszedł kurację, a zespół postanowił od początku rozpocząć nagrania. Beastie Boys tłumaczyli, że pierwsza część „Hot Sauce Committee” miała zbyt imprezowy charakter, nie przystający do problemów zdrowotnych MCA. Płyta została wyprodukowana przez Beastie Boys i zmiksowana przez Philippe’a Zdara.

Płyta Hot Sauce Committee Part Two została wyprodukowana przez Beastie Boys i zmiksowana przez Philippe’a Zdara. To najnowsze wydawnictwo długogrające Mike’a „Mike’a D” Diamonda, Adama „Ad Rocka” Horovitz’a i Adama „MCA” Yaucha od nagrodzonego Grammy instrumentalnego The Mix-Up z 2007 roku.

Data premiery: 02.05.2011 rok
Wydawnictwo: EMI

WYSTAWY



„Polska Szkoła Plakatu XXI. Portrety gwiazd filmowych. Od Marlona Brando do Borysa Szycy”

Ekspozycja „Polska Szkoła Plakatu XXI. Portrety gwiazd filmowych. Od Marlona Brando do Borysa Szycy” związana jest z głośnym ubiegłorocznym „pożegnaniem z kinem” Pana Pawła Wilińskiego - kierownika kina „Milenium” w Słupsku, człowieka przez 47 lat zwią-

zanego z filmem na Pomorzu Środkowym.

Pan Paweł Wiliński był też wieloletnim darczyńcą plakatów na rzecz Działu Sztuki Współczesnej Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, do którego przekazał prawie 350 dzieł współtwórców Polskiej Szkoły Plakatu z lat 1958-2009 oraz ponad 800 plakatów współczesnych z przełomu XX i XXI wieku.

Sednem wystawy są namalowane lub narysowane, a tylko sporadycznie sfotografowane, gwiazdy filmowe kina polskiego, amerykańskiego, francuskiego i innych. Są to postaci, którymi Pan Paweł Wiliński był otoczony przez prawie pół wieku.

Na wystawie szczególne miejsce zajmuje plakat Romana Cieślewicza do filmu „Zerwany most” z 1962 roku w reżyserii Jerzego Passendorfera. Plakat ten, ukazujący twarze Tadeusza Łomnickiego oraz Elżbiety Kępińskiej, przypomina film, który widzowie zobaczyli na panoramicznym ekranie słupskiego kina „Milenium” po raz pierwszy w 1963 roku - na otwarcie kina, a po raz ostatni w 2010 roku - na jego zamknięcie.

Wystawa ukazuje zupełnie nietypowy fragment zjawiska Polskiej Szkoły Plakatu, bowiem pokazane są wyłącznie dzieła, w których artyści bardzo wiernie odtworzyli bohaterów z ekranu kinowego, dodając jedynie elementy własnego stylu. Formułę realistyczną częściej wykorzystują Jakub Erol, Witold Dybowski, Marek Płoza-Doliński i Maria „Mucha” Ilnatowicz, a rzadziej - Andrzej Pągowski i Wiesław Wałkuski. Mimo to, jak dotąd, nikt nie wybrał sobie tego sposobu obrazowania jako wiodącej i konsekwentnej specjalizacji. Dzieła autorów Polskiej Szkoły Plakatu najczęściej prezentują wizualną „inteligentną metaforę” albo ujęcie groteskowo-absurdalne, w ten sposób kreując nową, artystyczną propozycję, która nie odwołuje się wprost do aktorów i kadrów filmowych - ta wystawa po raz pierwszy przedstawia coś zupełnie innego.

Twarze, popiersia czy też półfigury gwiazd filmowych pokazane są na 38 plakatach z lat 1960-2009. Wystawa przypomina widzom znane komedie, romanse, dramaty wojenne, kryminały i thrillery. Ekspozycja udostępniana będzie od 10 maja do 24 lipca 2011 roku w Herbaciarni w Spichlerzu, czynnej od poniedziałku do niedzieli od 10.30 do 20.00. Uroczyste otwarcie, którego niewątpliwą atrakcją będzie prelekcja Pana Pawła Wilińskiego, w trakcie Europejskiej Nocy Muzeów, dnia 14 maja 2011 roku.

Miejsce: Herbaciarnia W spichlerzu Słupsk, ul. Rynek Rybacki 1

Serdecznie polecam!
A.B.



Hajka Świąch

Podstuchane



Hugh Laurie – znany szerzej jako doktor House, coraz poważniej zajmuje się swoim hobby – zbiera gitary elektryczne. Jego kolekcję opisuje branżowy magazyn „Guitar

Aficionado”, a aktor wkrótce wyda swoją debiutancką płytę.



Liz Taylor – szczęście w miłości, bogactwo, uroda przeplatały się w jej życiu z chorobami i tragediami. „Jestem żywym dowodem na to, co może przetrwać człowiek”

mawiała. Tuż przed śmiercią nie chciała pomocy lekarzy. Zmarła mając 79 lat. Ludzie z zapartym tchem śledzili jej romanse, kolejne śluby, walkę z uzależnieniem od alkoholu i leków. Ona, zainteresowanie swoją osobą przyjmowała jako coś oczywistego. „Najprzyjemniejsze zajęcia jakie znam to bycie kobietą” – powtarzała.

Na dużym i małym ekranie

Najpierw powstała powieść „Woda dla słoń” Sary Gruen, amerykańskiej pisarki. Odrzucona przez wydawnictwo, z którym Gruen współpracowała, stała się jej największym sukcesem. Wydano ją w 44 krajach, przetłumaczono na kilkanaście języków, wreszcie na jej podstawie powstał film Francisca Lawrence’a (polska premiera w maju). Główny bohater Jacob Jankowski, syn polskich emigrantów, wspomina swoją młodość. Po śmierci rodziców, którzy zostawili ogromne długi, nie może dokończyć studiów na weterynarii. Pozbawiony środków do życia przyłącza się do wędrownego trupy cyrkowców. Tam odkrywa, że ich świat rządzi się bezlitosnymi prawami, a pod pozorną elegancją przedstawień kryją się przemoc

Za kulisami ...

„W szanujących się teatrach, powinna istnieć zapadnia ... ze wstydu”.
(S. J. Lec)

i bezwzględna rywalizacja. W filmie główne role zagrali Reese Witherspoon, Christoph Walz i idol nastolatek Robert Pattison jako młody Jacob. Prawie tak ważną rolę jak ludzie ma w filmie cyrkowa słonica Tai, która w finałowej scenie odmieni losy bohaterów.



Kącik poetycki

„Wiosna”

Dostojnie spacerują bociany,
kukułka odmierza czas,
płynię poezja umajonych łąk
w miodne myśli
nasycone Twoim zapachem.
Kwiaty
łączą
nektary spojrzeń
mocnym uniesieniem,
więc staję się...

H.Ś.

Zapraszamy wszystkich piszących (do szuflady), przysyłajcie nam swoje wiersze, będziemy je publikować.

Nasza witryna

Paulo Coelho – sprzedał w 160 krajach ponad 115 mln książek przetłumaczonych na 71 języków. Jedną z najbardziej osobistych książek Paula Coelho, niedawno wydana w Polsce to „Walkirie”. Jest to opowieść o potrzebie zaakceptowania własnych słabości, pojednania się z przeszłością, o poznawaniu swoich zalet i umiejętności przyjmowania szczęścia bez poczucia winy. Opowieść o przemianie, którą każdy z nas musi przejść, żeby zrobić krok do przodu. Mówią o nim, że jest jednocześnie pisarzem i magiem. Paulo Coelho nie zaprzecza, bo wie, jaki wpływ jego książki wywierają na czytelników. Dzięki uwodzicielskim walorom jego prozy udaje mu się - łatwiej niż jakiegokolwiek religii ponad najściślej strzeżonymi granicami trafić do serc ludzi jak najdalszych od jego macierzystej kultury. Polecam!

„Uczmy się widzieć” – Paulo Coelho Usuwanie nadmiaru

Ktoś spytał kiedyś rzeźbiarza Michała Anioła, w jaki sposób stworzył tak wspaniałe dzieła. – To proste – odpowiedział Mistrz. – Kiedy patrzę na blok marmuru, widzę w środku rzeźbę. Muszę jedynie usunąć to, co zbędne.

Twarzą w twarz z niebezpieczeństwem

Pewien uczeń powiedział do swego nauczyciela. – Spędziłem większą część dnia, oglą-

dając rzeczy, których nie powinienem widzieć, pragnąc tego, czego nie powinienem pragnąć i robiąc plany, których nie powinienem robić. Nauczyciel poprosił go, by udał się z nim na spacer. Po drodze wskazał roślinę i spytał ucznia czy wie, jak ona się nazywa. – To wilcza Jagoda. Liście tej rośliny mogą zabić tego, kto je zje. – Ale nie zabijaj cię, jeśli będziesz na nie patrzeć. W ten sam sposób negatywne pragnienia są całkowicie nieszkodliwe, dopóki im nie ulegniesz.



KULINARIA

Jak grillować warzywa?

Karkówka z grilla w marynacie

Składniki:

1,2 - 1,5 kg karczku.

Marynata:

0,5 szklanki oliwy lub oleju, 5 ząbków czosnku, 1 duża cebula, 2 liście laurowe, 1 łyżeczka soli, 1 łyżeczka pieprzu ziółowego, 1 łyżka dowolnej przyprawy grillowej, 1 łyżeczka przyprawy do karczku, 1 łyżeczka ziół prowansalskich, 1 łyżeczka suszonego majeranku, 1 łyżka słodkiej papryki, 1 łyżeczka musztardy, 2 łyżki ketchupu.

Wykonanie:

Mięso kroimy w cienkie plasterki i rozbijamy delikatnie. Czosnek przepuszczamy przez praskę. Podobnie cebulę. Aby cebulę przepuścić przez praskę, trzeba ją po prostu drobno posiekać i po kawałeczku zgniatać. Cebula puści wtedy sporo soku lepiej aromatyzując mięso. Wszystkie składniki marynaty łączymy w misce i dokładnie mieszamy. Mięso mieszamy z marynatą w misce i odstawiamy do lodówki na co najmniej 24 godziny. Najlepiej mięso przygotować rano, jeśli grilla planujemy zrobić na drugi dzień wieczorem. Tak zamarynowane mięso układamy na mocno rozgrzanym ruszcie i wystarczy opiekać je po dwie minutki z każdej strony (po to cienko je kroimy i dodatkowo rozbijamy). Podajemy z lekką sałatką - np. grecką i pieczonymi ziemniakami lub podpieczoną z masłem czosnkowym bagietką.

Grecka sałatka

Składniki:

1 nieduży ogórek, 2 małe pomidory, 1 mała cebula, 4-6 czarnych oliwek, 1/4 strąka papryki zielonej, 1 gruby plaster sera feta, oliwa z oliwek, ocet winny, sól, pieprz, oregano.

Wykonanie:

Danie przygotowujemy dla każdego z osobna w miseczkach lub na głębokich talerzach. Obrany ogórek pokroić w plasterki 0,5 - 1 cm i wrzucić na dno naczynia. Następnie dodać pomidory pokrojone w ósemki, cebulę pokrojoną w cienkie krążki. Z papryki wyjąć gniazdo nasienne, środek dokładnie oczyścić z pestek. Tak przygotowany strąk kroić na wąskie plastry (mniej więcej 3-4 na porcję). Wszystkie warzywa przyprawić solą i pieprzem, a następnie położyć na nie plaster fety, który z kolei posypujemy oregano. Sałatkę grecką koniecznie doprawić oliwą i octem według indywidualnych potrzeb.

Smacznego!

Nie od wczoraj wiadomo, że piec na grillu można nie tylko mięso - dzisiaj podpowiadamy, jak grillować warzywa.

Papryka nie wymaga wiele czasu by była smaczna i gotowa do jedzenia. Po usunięciu gniazda nasiennego, kroimy ją na kilka części i kładziemy na przesmarowanym oliwą ruszcie grillowym. Po 2 - 3 minutach odwracamy na drugą stronę. Kolejne 2 minutki i gotowe.

Do grillowania **pomidorów** najlepiej użyć folii aluminiowej. Warto też przygotować pastę do posmarowania pomidora, np. z posiekanej natki pietruszki, przeciśniętego czosnku (dla 1 pomidora wystarczy 1 ząbek), odrobiny oliwy i ziół prowansalskich. Tak przygotowaną mieszanką nacieramy pomidora (najlepiej przedtem go naciąć), owijamy folią i pieczemy około 10 minut.

W podobny sposób (a więc z użyciem folii aluminiowej) przygotowujemy **ziemniaki**. Jeśli mamy stare ziemniaki oberzemy je ze skórki, jeśli młode - wystarczy, że lekko ją zeskróbimy. Na folii układamy pokrojone ziemniaki i przykrywamy je posiekaną cebulką i czosnkiem. Następnie przykrywamy również folią aluminiową. Układamy na grillu. Co jakiś czas odwracamy. Po około 25-30 minutach ziemniaczki są upieczone.

Grillowanie **bakłażana** jest równie proste i nikomu nie sprawi problemu. Jest także bardzo szybkie. Warzywo kroimy w plastry, smarujemy z obu stron oliwą i kładziemy na ruszcie. Po 2 minutach odwracamy, po kolejnych 2-3 minutach bakłażan jest upieczony. W taki sam sposób upieczemy cukinię.

Jest wielu amatorów grillowanej **kukurydzy** - nic dziwnego, jej smak jest o wiele ciekawszy niż tej gotowanej. By upiec kukurydzę na ruszcie obieramy ją wcześniej, ale zostawiamy jedną warstwę, by chroniła ziarno przed zbyt wysoką temperaturą. Namaczamy kolbę w wodzie przez około pół godziny, po czym wyjmujemy, osuszamy i pieczemy przez około 6-7 minut.

Pamiętajmy, że dobrze zamarynowane mięso jest nie tylko smaczniejsze, ale i zdrowsze, a skomponowanie marynaty nie jest skomplikowane, eksperymentujemy z wieloma rodzajami mięsa, ale przede wszystkim z warzywami, a nawet owocami – dostarczą witamin podczas grillowych imprez wybierajmy tylko lepsze, a co za tym idzie niestety droższe kiełbasy – tylko one są naprawdę „mięsne” i podczas pieczenia ich na grillu wyleci z nich mniej tłuszczu niż z tanich kiełbas, które mają go bardzo dużo w składzie, godne spróbowania są inne wędliny: znakomita jest kaszanka, biała kiełbasa surowa, a nawet delikatne parówki.

HUM ☺ R.....





Wypadek na słupekiej obwodnicy

Do czołowego zderzenia dwóch samochodów osobowych doszło 19 maja o godzinie 11:00 na słupekiej obwodnicy. Trzej poważnie ranni unieruchomieni w zakleszczonych pojazdach czekają na ratunek. Z rozbitych samochodów wycieka paliwo. Od momentu wezwania pomocy przez przypadkowego kierowcy upływają cenne minuty. Wreszcie z oddali słychać syreny nadjeżdżających wozów straży pożarnej i karetki pogotowia. Pierwsi do akcji przystępują strażacy, którzy odłączają akumulatory, zabezpieczają rozlane paliwo i przystępują do uwolnienia poszkodowanych. Po chwili ranni zostają ewakuowani z miejsca wypadku i zostają przekazani zespołowi medycznemu. Niestety, jeden z poszkodowanych nie żyje. Na szczęście to tylko ćwiczenia. Głównym celem dzisiejszej akcji jest zmierzenie czasu jaki jest nam potrzebny by znaleźć się na miejscu zdarzenia. W akcji uczestniczą jednostki straży pożarnej, karetki pogotowia, policja i Straż Gminna z Kobylnicy i Jezierzyc. Policja i straż Gminna zajmie się zabezpieczeniem miejsca zdarzenia oraz organizacją objazdów - informuje Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku mł. bryg. Grzegorz Ferlin. Kierowca, który o 11 zadzwonił na telefon alarmowy nie poinformuje dyżurnego straży o dokładnym miejscu zdarzenia na obwodnicy. Zgodnie z naszymi procedurami jeśli dyżurny nie wie gdzie dokładnie zdarzył się wypadek, na miejsce udadzą się dwie jednostki. Pierwsza wyruszy z węzła Redzikowo, druga od strony Bolesławiec. Strażacy, pracownicy pogotowia oraz policjanci nie wiedzą gdzie dokładnie dojdzie do wypadku. Ćwiczymy po raz pierwszy na nowej obwodnicy Słupska- wyjaśnia Grzegorz Ferlin. W obu ustawionych i pogiętych jak w prawdziwym wypadku pojazdach siedzieli pozoranci, których najpierw strażacy opatrzyli i wydobyli tnąc karoserie wraków, a następnie przenieśli na noszach do karetki. Ruchem na objazdach kierowała policja i Straż Gminna. Utrudnienia na obwodnicy trwały około godziny czasu. Jak na ironię losu tego samego dnia w godzinach wieczornych doszło do wypadku autokaru, który jechał z Gdańska do Niemiec. W Bolesławicach zjechał z trasy i przewrócił się na bok. Podróżowały nim 32 osoby. Do szpitala trafiło 25 rannych. Obecnie hospitalizowane są 4 osoby, jedna jest w stanie ciężkim. W akcji ratunkowej uczestniczyło 15 jednostek straży pożarnej, 9 zastępów ratownictwa medycznego i 8 radiowozów. W pierwszych chwilach po wypadku na miejsce ściągnięto także jednostki straży ochotniczej.

Rozstrzygnięto VIII Wojewódzki Turniej KGW

W Żukowie, 30 kwietnia 2011 r. odbył się ósmy już finał Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich. Tegoroczny przegląd, w którym uczestniczyło 15 kół z województwa Pomorskiego był okazją do zaprezentowania mody XXII wieku, pokazania metod i sposobów poszukiwania pracy. Panie zatańczyły też kankana. Gminę Kobylnica reprezentowało koło z Wrzącej.

Od dobrych kilkunastu już lat w gminach i powiatach województwa Pomorskiego, a od ośmiu lat na szczeblu wojewódzkim, organizowane są turnieje. W zmaganiach kabaretowych, sprawnościowych i kulinarnych biorą udział koła gospodyń wiejskich – laureatki turniejów powiatowych, a aktorkami tej widowiskowej imprezy są ich członkinie. Tym razem przed licznie zgromadzoną publicznością w hali sportowo widowiskowej w Żukowie Panie z najlepszego koła gospodyń wiejskich w powiecie słupskim KGW Wrząca zmierzyły się ze zwyciężkami drużynami z ca-

łego województwa pomorskiego. Panie musiały zaprezentować tradycyjną potrawę z ziemniaka, planszę tematyczną „sołtys naszej wsi”, modę XXII wieku, scenkę kabaretową „szukam pracy oraz zatańczyć na wesoło kankana. Jury oceniając pomysłowość, poczucie humoru i talenty kulinarne wyłoniło pięciu laureatów tych konkurencji oraz laureata Grand Prix. W konkurencji „Produkt tradycyjny pochodzenia roślinnego – ziemniaki” pierwsze miejsce otrzymało KGW w Paczewie (gm. Sierakowice). Laureatem Scenki kabaretowej „Szukam Pracy” zostało koło z Gzatkowa (powiat tczewski). Z kolei największą kreatywnością podczas pokazu mody XXII wieku popisały się panie z KGW w Małym Klinczu (powiat kościerski), a kankana najlepiej zatańczyły gospodynie z KGW w Skowarczu (powiat gdański). Gospodynie z KGW Wrząca w składzie Elżbieta Czarnuch, Urszula Dudek, Martyna Filipiak, Longina Jagieła, Aleksandra Jaroszewicz, Karolina Jawor-

ska, Żaneta Jaworska, Joanna Kalinowska, Anna Okupna, Justyna Oniszczyk, Ewa Pacak, Aleksandra Serafin, Alicja Tołoczko i Kinga Trejda zostały laureatkami prezentacji „sołtys naszej wsi. Grand Prix VIII Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich i tytuł najlepszych gospodyń w Pomorskiem zdobyły panie z KGW w Czerninie. Wyniki turniejowych zmagani ogłosił przewodniczący jury Piotr Hałuszczak. Laureaci poszczególnych konkurencji otrzymali puchary, statuetki, dyplomy i cenne nagrody rzeczowe. Nagrody wręczał wiceminister rolnictwa Kazimierz Plocke, marszałek Mieczysław Struk oraz Jerzy Żurawicz - burmistrz gminy Żukowo. Organizatorami imprezy byli: Samorząd Województwa Pomorskiego, Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Urząd Gminy Żukowo oraz Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych.

Tomasz Włodkowski



„KURIER SOLECKI” Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. Kolegium redakcyjne: **Anna Bajer, Tadeusz Gawlik, Joanna Ploch, Hajka Święch, Tomasz Włodkowski.** Redaktor wydania **Tomasz Włodkowski.** Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61 wew. 15. E-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach. Druk: Zakład Poligraficzny „GRAWIPOL” w Słupsku, ul. Poznańska 42, tel. 59 848 54 30, fax. 59 842 65 56, e-mail: grawipol@grawipol.pl